UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1424/QĐ-SYT Quảng Ninh, ngày 10 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán kinh phí không tự chủ - Kinh phí sửa chữa

cơ sở vật chất năm 2025 (đợt 3)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ninh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của

Sở Y tế Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 3569/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ninh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương, phân bổ dự toán chi ngân sách cấp tỉnh năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán kinh phí không tự chủ - Kinh phí sửa chữa cơ sở

vật chất năm 2025 (đợt 3) cho các đơn vị trực thuộc như sau:

Dự toán điều chỉnh 8.759,500 triệu đồng kinh phí từ nội dung sửa chữa cơ sở

vật chất Trạm y tế về nội dung sửa chữa cơ sở vật chất tại các Trung tâm y tế (Chi

tiết theo phụ biểu đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước được giao, các đơn vị lập

04 phiếu phân bổ dự toán kèm theo thuyết minh dự toán gửi về Sở Y tế để thực hiện

nhập Tabmis và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách

nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về việc quản lý, sử dụng nguồn kinh

phí đúng mục tiêu, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo tiến độ giải ngân theo quy định.

2

Điều 3. Các Ông (bà): Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Chánh Văn phòng

Sở; Trưởng các phòng ban chức năng của Sở Y tế và Thủ trưởng đơn vị có liên quan

căn cứ quyết định thực hiện./.

   Nơi nhận:
  - Như điều 3;
  - Kho bạc nhà nước tỉnh;
  - Cổng TTĐT SYT (C/khai)
  - Sở Tài chính;
  - KBNN giao dịch;

  -  Lưu: VT, KHTC3.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Diện

3

Phụ biểu

 ĐIỀU CHỈNH KINH PHÍ DỰ TOÁN KHÔNG TỰ CHỦ NĂM 2025

 - KINH PHÍ SỬA CHỮA CƠ SỞ VẬT CHẤT (ĐỢT 3)

     Đơn vị tính: Triệu đồng

 STT   Tên đơn vị   Số đã giao
 Số điều

chỉnh tăng

 Số điều

chỉnh giảm

 Số sau điều

chỉnh

 Ghi chú

 Số QĐ giao dự toán   Khác

   Tổng số  20.833,236          8.759,500          8.759,500        20.833,236

 I   Kinh phí điều chỉnh giảm   20.833,236     0        8.759,500    12.073,736

1 Trung tâm Y tế Quảng Yên 7.057,000 0 6.445,000 612,000
Quyết định số 2369/QĐ-

SYT ngày 23/12/2024

Bù trừ:

Điều chỉnh giảm 7.057,000

triệu đồng kinh phí sửa

chữa cơ sở vật chất Trạm Y

tế.

Điều chỉnh tăng 612,000

triệu đồng kinh phí sửa

chữa cơ sở vật chất thiệt hại

bởi Bão YAGI tại Trung

tâm Y tế

2
Trung tâm Y tế Hạ Long (Kinh phí sửa chữa

cơ sở vật chất Trạm Y tế)
  13.776,236     0  2.314,500       11.461,736

 Quyết định số 2369/QĐ-

SYT ngày 23/12/2024;

Quyết định số 1406/QĐ-

SYT ngày 03/7/2025

 II   Kinh phí điều chỉnh tăng   0        8.759,500     0        8.759,500

   1    Trung tâm Y tế Vân Đồn  0   2.259,500     0   2.259,500

 -

Sửa chữa nhà RO; khối nhà Dinh Dưỡng; nhà

Hội trường số II; nhà cầu nối khu khám bệnh

- điều trị; sửa chữa cửa khoa Sản

 0     2.259,500     0     2.259,500

   2    Trung tâm Y tế Tiên Yên  0   6.500,000     0   6.500,000

4

 -

Sửa chữa Hội trường lớn Nhà A; khu vệ sinh

nhà A; cửa, nền nhà A; sửa chữa cửa nhà B;

sửa chữa cửa nhà C

 0     6.500,000     0     6.500,000         -
Sửa chữa, bảo dưỡng toàn bộ hệ thống thu

gom, xử lý nước thải lỏng Trung tâm

 -
Sửa chữa Cổng BRIE tự động nhà nghiệp vụ,

thay cổng xếp, thay mới biển tên + biển LED

5

Đơn vị: Sở Y tế Quảng Ninh

Chương: 423

PHÂN BỔ DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 1424/QĐ-SYT ngày 10/7/2025 của Sở Y tế Quảng Ninh)

Dùng cho các Sở, cơ quan thuộc cấp tỉnh (Phòng, cơ quan thuộc cấp huyện) báo cáo Sở Tài chính

   Đơn vị tính: Triệu đồng

Số TT Nội dung Tổng số
Trung tâm Y tế

Hạ Long

Trung tâm Y tế

Quảng Yên

Trung tâm Y tế

Vân Đồn

Trung tâm Y tế

Tiên Yên

1 2 3 4 5 6 7

I
Tổng số thu, chi nộp ngân sách phí, lệ

phí
 0   0  0   0   0

II Dự toán chi ngân sách nhà nước                     0      - 2.314,500    - 6.445,000          2.259,500          6.500,000

1 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình                     0      - 2.314,500    - 6.445,000          2.259,500          6.500,000

1.1 Kinh phí sửa chữa cơ sở vật chất                     0      - 2.314,500    - 6.445,000          2.259,500          6.500,000

6

  Mẫu biểu số 48

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 1424/QĐ-SYT ngày 10/7/2025 của Sở Y tế Quảng Ninh)

ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ VÂN ĐỒN

Mã số QHNS: 1123949

Mã KBNN nơi giao dịch: 2822

  Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Nội dung Tổng số

I Thu sự nghiệp  0

II Dự toán chi ngân sách nhà nước (1)        2.259,500

1 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình        2.259,500

1.1 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ        2.259,500

-
Sửa chữa nhà RO; khối nhà Dinh Dưỡng; nhà Hội trường số II; nhà

cầu nối khu khám bệnh - điều trị; sửa chữa cửa khoa Sản
       2.259,500

7

  Mẫu biểu số 48

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 1424/QĐ-SYT ngày 10/7/2025 của Sở Y tế Quảng Ninh)

ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ TIÊN YÊN

Mã số QHNS: 1123958

Mã KBNN nơi giao dịch: 2814

  Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Nội dung Tổng số

I Thu sự nghiệp  0

II Dự toán chi ngân sách nhà nước (1)        6.500,000

1 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình        6.500,000

1.1 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ        6.500,000

-
Sửa chữa Hội trường lớn Nhà A; khu vệ sinh nhà A; cửa, nền nhà A;

sửa chữa cửa nhà B; sửa chữa cửa nhà C

       6.500,000    -
Sửa chữa, bảo dưỡng toàn bộ hệ thống thu gom, xử lý nước thải lỏng

Trung tâm

-
Sửa chữa Cổng BRIE tự động nhà nghiệp vụ, thay cổng xếp, thay

mới biển tên + biển LED

8

  Mẫu biểu số 48

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 1424/QĐ-SYT ngày 10/7/2025 của Sở Y tế Quảng Ninh)

ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ QUẢNG YÊN

Mã số QHNS: 1123942

Mã KBNN nơi giao dịch: 2812

  Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Tổng số

I Thu sự nghiệp  0

II Dự toán chi ngân sách nhà nước (1) - 6.445,000

1 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình - 6.445,000

- Kinh phí sửa chữa cơ sở vật chất Trạm Y tế - 7.057,000

-

Kinh phí sửa chữa cơ sở vật chất thiệt hại bởi Bão YAGI tại

Trung tâm Y tế (Nhà xe nhân viên; nhà xe khách; nhà bảo vệ;

Cổng chính; Nhà oxi - khí nén; nhà công vụ; chiếu sáng ngoài

nhà; vỉa hè; sân khu vực căng tin)

          612,000

9

  Mẫu biểu số 48

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 1424/QĐ-SYT ngày 10/7/2025 của Sở Y tế Quảng Ninh)

ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ HẠ LONG

Mã số QHNS: 1119291

Mã KBNN nơi giao dịch: 2811

  Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Nội dung Tổng số

I Thu sự nghiệp  0

II Dự toán chi ngân sách nhà nước (1) - 2.314,500

1 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình - 2.314,500

1.1 Kinh phí sửa chữa cơ sở vật chất Trạm y tế - 2.314,500

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T15:56:17+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Đỗ Thị Lan Anh<dothilananh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T15:11:30+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T19:19:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!